
PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco. SM 
CEP 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.cesov.br  

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.03.23.01PMS 	- CONTRATO N2  
03230101PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.03.23.01PMS- 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CONTRATADA(0) 	• 
CHEQUE COMERCIO E SERVICO LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E /OU CORRETIVA, COM SERVIÇOS DE SOLDAGEM DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DAS 
SECRETARIAS VINCULADAS AO FUNDO GERAL DO MUNICÍPIO DE 
SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 553.735,00 (quinhentos e cinquenta e 
três mil, setecentos e trinta e cinco reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
03.001.0301.04.122.0037.2.003 - Manutencao e Funcionamento da 
Secretaria de Administracao Financas e Governo, R$ 13.140,00 no 
elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos, R$ 23.700,00 no 
elemento de despesa 33903039: Material de Consumo, Material para 
Manutenção de Veículos;07.001.0701.04.122.0037.2.018 - Manutencao da 
Secretaria Municipal de Obras e Servicos Municipais, R$ 112.785,00 no 
elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos, R$ 319.950,00 no 
elemento de despesa 33903039: Material de Consumo, Material para 
Manutenção de Veículos;06.001.0601.20.122.0037.2.016 - Manutencao das 
Atividades da Secretaria de Desenvolvimento Agrario, R$ 13.140,00 no 
elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos, R$ 7.900,00 no elemento 
de despesa 33903039: Material de Consumo, Material para Manutenção de 
Veículos;02.001.0201.04.122.0037.2.002 - Manutencao das Atividades do 
Gabinete do Prefeito., R$ 13.140,00 no elemento de despesa 33903919: 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação 
de Veículos, R$ 7.900,00 no elemento de despesa 33903039: Material de 
Consumo, 	 Material 	 para 	 Manutenção 	 de 
Veículos;10.001.1001.04.122.0037.2.059 - Manutencao das Atividades da 
Secretaria de Cultura Esportes e Juventude, R$ 13.140,00 no elemento de 
despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, S/N 

Salitre 	CEP: 63155-OCO, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

,à1514iCIrr"-  
:11A\ 

1.' COMISSAQ`•-(N\ 
DE LICID .i) ifi 

1-- te FOLHA N,  
ar- 	..." 
''. Rn a 

 

 

 

Manutenção e Conservação de Veículos, R$ 7.900,00 no elemento de 
despesa 33903039: Material de Consumo, Material para Manutenção de 
Veículos;11.001.1101.04.122.0037.2.063 - Manutencao e Funcionamento 
da Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente, R$ 13.140,00 no elemento 
de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, 
Manutenção e Conservação de Veículos, R$ 7.900,00 no elemento de 
despesa 33903039: Material de Consumo, Material para Manutenção de 
Veículos; - VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 03 de maio 
de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



MUDAR PARA AVANÇAR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t  Praça São Francisco, SIN 
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

COESSÃO„(‘)xxs 
DE LIC e FOLHAM 

?..13 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 2023.03.23.01PMS 	- CONTRATO N2  
03230102PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.03.23.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - 
CONTRATADA(0) 	• CHEQUE COMERCIO E SERVICO LTDA OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E /OU CORRETIVA, COM SERVIÇOS DE 
SOLDAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS 
E LOCADOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 702.525,00 (setecentos e dois mil, 
quinhentos e vinte e cinco reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
05.002.0502.12.361.0231.2.009 - Manutencao e Funcionamento do Ensino 
Fundamental - FUNDEB 30%, R$ 77.025,00 no elemento de despesa 
33903039: Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, 
R$ 65.700,00 no elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de 
Veículos;05.001.0501.12.361.0037.2.005 - Manutencao das Atividades da 
Secretaria Municipal de Educacao, R$ 39.500,00 no elemento de despesa 
33903039: Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, 
R$ 16.060,00 no elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de 
Veículos;05.002.0502.12.361.0235.2.011 - Manutencao de Programa 
Transporte Escolar - PNATE, R$ 410.800,00 no elemento de despesa 
33903039: Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, 
R$ 93.440,00 no elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos; -
VIGÊNCIA: Até 31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



C, 

frèneP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, SN 

Salitre 	CEP: 63.155-000: Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre:ce.gov.br 

MUDAR PARA AVANÇAR 

COUISSÃO (.?(, • - DE LICIT 	ti) 
4$20A FOLHA 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  2023.03.23.01PMS 	- CONTRATO N2  
03230103PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.03.23.01PMS- 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - CONTRATADA(0) 	• 
CHEQUE COMERCIO E SERVICO LTDA OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E /OU CORRETIVA, COM SERVIÇOS DE SOLDAGEM DE VEÍCULOS 
PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS E LOCADOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE - VALOR 
TOTAL: R$ R$ 645.880,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e 
oitenta 	reais) 	 PROGRAMA 	DE 	TRABALHO: 
09.002.0902.10.305.0191.2.057 - Manutencao do Bloco de Vigilancia em 
Saude., R$ 36.400,00 no elemento de despesa 33903039: Material de 
Consumo, Material para Manutenção de Veículos, R$ 21.900,00 no 
elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, 	 Manutenção 	 e 	 Conservação 	 de 
Veículos;09.002.0902.10.302.0176.2.055 - Manutencao das Atividades do 
Hospital de Pequeno Porte Sao Francisco - HPP, R$ 259.000,00 no 
elemento de despesa 33903039: Material de Consumo, Material para 
Manutenção de Veículos, R$ 39.420,00 no elemento de despesa 33903919: 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação 
de Veículos;09.002.0902.10.301.0171.2.048 - Manutencao do Programa 
Saude da Familia - PSF, R$ 236.600,00 no elemento de despesa 33903039: 
Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, R$ 52.560,00 
no elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos; - VIGÊNCIA: Até 
31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SIN 
CEP: 63 155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre.ce.gov,br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.03.23.01PMS 	- CONTRATO N2  
03230104PMS/2023 - ORIGEM: Pregão Eletrônico N2  2023.03.23.01PMS-
CONTRATANTE: SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS - 
CONTRATADA(0) 	• CHEQUE COMERCIO E SERVICO LTDA OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E /OU CORRETIVA, COM SERVIÇOS DE 
SOLDAGEM DE VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DE VEÍCULOS PRÓPRIOS 
E LOCADOS DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, 
DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE - VALOR TOTAL: R$ R$ 272.070,00 (duzentos 
e setenta e dois mil e setenta reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 
08.001.0801.08.243.0137.2.026 - Manutencao e Funcionamento do 
Conselho Tutelar, R$ 15.900,00 no elemento de despesa 33903039: 
Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, R$ 13.140,00 
no elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, 	 Manutenção 	 e 	 Conservação 	 de 
Veículos;08.001.0801.08.122.0037.2.025 - Manutencao e Funcionamento 
da Secretaria de Protecao Social e Direitos Humanos, R$ 47.700,00 no 
elemento de despesa 33903039: Material de Consumo, Material para 
Manutenção de Veículos, R$ 26.280,00 no elemento de despesa 33903919: 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação 
de Veículos;08.002.0802.08.244.0136.2.034 - Funcionamento da Gestao do 
Programa Bolsa Familia e Cadastro Unico - Igd Pbf, R$ 15.900,00 no 
elemento de despesa 33903039: Material de Consumo, Material para 
Manutenção de Veículos, R$ 19.710,00 no elemento de despesa 33903919: 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Manutenção e Conservação 
de 	Veículos;08.002.0802.08.244.0136.2.035 	- 	Manutencao 	e 
Funcionamento do CRAS, R$ 87.450,00 no elemento de despesa 33903039: 
Material de Consumo, Material para Manutenção de Veículos, R$ 45.990,00 
no elemento de despesa 33903919: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 
Jurídica, Manutenção e Conservação de Veículos; - VIGÊNCIA: Até 
31/12/2023 - DATA DA ASSINATURA: 03 de maio de 2023 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  oSalitre 

MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 03230101PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e CHEQUE 
COMERCIO E SERVICO LTDA, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, n2  2023.03.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2023.03.23.01PMS. 

Salitre/CE, 05 de maio 	2023 

• 
AO DONIRAN IAL C NdkNTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



LCANTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE s L.t  
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça SM Francisco, SIN 
CEP-  63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 03230102PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e CHEQUE 
COMERCIO E SERVICO LTDA, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, n° 2023.03.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2023.03.23.01PMS. 

Salitre/CE, 05 de maio qe 2023 

OÃO 	IRA FlAIÁC 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SM 
CEP: 63.155-.000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 
n° 03230103PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e CHEQUE 
COMERCIO E SERVICO LTDA, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, n° 2023.03.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 
2023.03.23.01PMS. 

Salitre/CE, 05 de maio d 2023 

   

O C&..dTE AO 	NIRAN 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
Praça São Francisco, SIN 

Salitre 	CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537,1201 
www.salitre ce.gov.br  

MUDAR PARA AVANÇAR 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da 
sede da(o) Prefeitura Municipal de Salitre o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n° 03230104PMS/2023, firmado entre a Prefeitura Municipal de Salitre e CHEQUE 
COMERCIO E SERVICO LTDA, referente ao processo licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, n° 2023.03.23.01PMS, parte integrante do Processo Administrativo n° 

2023.03.23.01PMS. 

Salitre/CE, 05 de mai de 2023 

AO 	ONIRAN IAL O CA A C/NT(E 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, S/N 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
WWW.salitre.ce.gov.hr  

0,15%1C/P":41:?4\ 
CONSSÃO. ‘5í4' 

.4-- DE Lu.  
Ti  FOLHA IV' 

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE, nos termos da decisão firmada pelo STJ - Recurso 

Especial n9  105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 19, inciso IV da 

Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n0  03230101PMS/2023, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE e CHEQUE 

COMERCIO E SERVICO LTDA, referente à(o) Pregão, processo administrativo n0  

2023.03.23.01PM5. 

Salitre/CE , 08 de maio de 2023 

	 AO
e2  V.  
A ONIRAN F AL CAVALC/A‘NTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SIN 
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos da decisão firmada pelo STJ -

Recurso Especial n9  105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 19, 

inciso IV da Lei Federal n° 12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente 

ao(s) contrato n9  03230102PMS/2023, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCACAO e CHEQUE COMERCIO E SERVICO LTDA, referente à(o) Pregão, processo 

administrativo n° 2023.03.23.01PMS. 

Salitre/CE , 08 de maio de 2023 
1 

AO [:4(NIRAN IA O CAVALCANTE'  

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

Praça São Francisco, SM 
CEP: 63.155-000, Salitre/Coará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos da decisão firmada pelo STJ - Recurso 

Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em atendimento ao § 10, inciso IV da 

Lei Federal n0  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) extrato(s) referente ao(s) contrato 

n0  03230103PMS/2023, firmado entre a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE e CHEQUE 

COMERCIO E SERVICO LTDA, referente à(o) Pregão, processo administrativo n° 

2023.03.23.01PMS. 

Salitre/CE , 08 de maio de 2023 

AO 	I RAN IA HO CAVAÉ: ANTE 

PREGOEIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Salitre 
MUDAR PARA AVANÇAR 

 

Praça São Francisco, SIN 
CEP: 63.155-000. Salitre/Ceará 
Fone: (88) 3537.1201 
www.salitre.ce.gov.br  

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO 

CERTIFICO para os devidos fins, que foi publicado por afixação no rol de entrada da sede 

do(a) SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS, nos termos da decisão 

firmada pelo STJ - Recurso Especial n° 105.232 (9600 6484/Ceará) e na internet em 

atendimento ao § 10, inciso IV da Lei Federal n0  12.527 de 18 de novembro de 2011, o(s) 

extrato(s) referente ao(s) contrato n° 03230104PMS/2023, firmado entre a SECRETARIA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e CHEQUE COMERCIO E SERVICO LTDA, referente 

à(o) Pregão, processo administrativo n° 2023.03.23.01PMS. 

Salitre/CE , 08 de maio de 2023 

	 CAC)Al1/1/11RAN IAL O C LCANTE 

PRE EIRO(A) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE - CEARÁ 


